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Determinacion de las diferencias diarias del ROFEX Y del MATBA
Ing. Laura Salvador
El dolar se mostro estable a bajista, pero simpre alrededor de los $2,80. Los granos tuvieron pocos cambios.
EL girasol subi6é u$ 2 después de varias semanas sin cambios en la cotizacion. Comenzé a cotizar el trigo
enero 2004 en el ROFEX
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I ROFEX MATBA GIRASOL Julio 2003 (ROSARIO)
12-Jun 165,50 2,786 2,833
13-Jun 165,50 2,770 2,818
16-Jun
17-Jun 166,50 1,00 2,750 2,796 2,80
18-Jun 167,50 1,00 2,745 2,783 2,78
Total diferencias en la semana 5,58
ROFEX MATBA (Ros) 2 oja o 200 ROSARIO
12-Jun | 167,50 -1,00 168,10 0,20 2,79 2,833 0,57 -9,57
13-Jun 167,50 166,20 -1,90 2,77 2,818 -5,35 -4,38
16-Jun
17-Jun 167,50 166,50 0,30 2,75 2,796 0,84 -4,91
18-Jun | 167,50 167,70 1,20 2,75 2,783 3,34 -6,92
Total diferencias en la semana -0,61
I ROFEX MATBA R/Soja Septiembre 2003 (ROSARIO
12-Jun 166,70 -0,50 167,50 3,80 2,79 2,833 -1,39 10,77
13-Jun | 166,50 -0,20 165,50 -2,00 2,77 2,818 -0,55 -5,64
16-Jun
17-Jun 166,50 166,50 1,00 2,75 2,796 2,80
18-Jun 166,00 -0,50 167,50 1,00 2,75 2,783 -1,37 2,78
Total diferencias en la semana -3,3 10,7
ROFEX MATBA go o 200
12-Jun | 127,50 0,50 134,60 1,90 2,79 2,833 1,39 5,38
13-Jun 124,00 -3,50 |134,80 0,20 2,77 2,818 -9,70 0,56
16-Jun
17-Jun 122,30 -1,70 |134,10 -0,70 2,75 2,796 -4,68 -1,96
18-Jun | 125,00 2,70 134,80 0,70 2,75 2,783 7,41 1,95
Total diferencias en la semana -5,57 5,94
I ROFEX MATBA go ENERO 2004
12-Jun 108,00 1,20 2,79 2,833 3,40
13-Jun 107,00 -1,00 2,77 2,818 -2,82
16-Jun
17-Jun | 105,00 106,60 -0,40 2,75 2,796 -1,12
18-Jun 105,00 106,90 0,30 2,75 2,783 0,83
Total diferencias en la semana 0,30
R ROFEX MATBA R Agosto 200
12-Jun 83,00 -1,00 83,70 1,70 2,79 2,833 -2,79 4,82
13-Jun 82,50 -0,50 83,70 2,77 2,818 -1,39
16-Jun
17-Jun 82,50 83,00 -0,70 2,75 2,796 -1,96
18-Jun 82,50 83,50 0,50 2,75 2,783 1,39
Total diferencias en la semana -4,17 4,25
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